Decisão nº 65645414/2025-NEPOM/DREX/SR/PF/SC

Processo: 08490.001934/2025-62

Assunto: Decisão Definitiva - Auto de Infração e Notificação º 1310_00005_2025 - BBG LEADER

1. Trata-se de Auto de Infração e Notificação nº 1310_00005_2025, lavrado em 31/03/2025,
que aplicou multa de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais) ao armador NINGBO HUAYANG MARITIME
SERVICE CO. LTD (5015), sem CNPJ, endereço PIC: CAPT DU HUAIYU - CHINA, no ato
representado pela agência marítima ORION OPERAÇÕES PORTUÁRIAS LTDA, inscrita no CNPJ
75.185.389/0008-62, através do funcionário JORGE LUIZ DE SOUSA, portador do CPF 00652352901,